[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области
Постановление
22.01.2020                                                                                                                      № 27
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях повышения эффективности нормотворческой деятельности, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
на 2020 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 22.01.2020 № 27
ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Тонкинского
муниципального района Нижегородской области на 2020 год
	№ п\п
	Наименование муниципальных правовых актов
	Разработчик документа
	Сроки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Распоряжения по личному составу
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	По мере необходимости

	2.
	Проекты постановлений, распоряжений по правотворческим инициативам Шарангской межрайонной прокуратуры
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	По мере необходимости

	3.
	Подготовка проектов решений Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области по внесению изменений в бюджет района
	Управление финансов
	По мере необходимости

	4.
	Постановления, распоряжения по вопросам финансово-хозяйственной деятельности
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы, сектор по бухгалтерскому учету
и отчетности
	По мере необходимости

	5.
	Постановление об утверждении прогноза социально-экономического развития Тонкинского муниципального района
	Отдел экономики, прогнозирования
и инвестиционной политики
	2 квартал

	6.
	Постановления, распоряжения по исполнению решений Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	По мере необходимости

	7.
	Постановления об утверждении муниципальных программ, о внесении в них изменений
	Курирующее структурное подразделение администрации
	По мере необходимости

	8.
	Распоряжения по резерву управленческих кадров
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	По мере необходимости

	9.
	Постановления, распоряжения о реализации мер по противодействию коррупции
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	По мере необходимости

	10.
	Постановления об установлении размера средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья на территории района
	Отдел экономики, прогнозирования
и инвестиционной политики
	По мере необходимости

	11.
	Постановления об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, о внесении в них изменений
	Курирующее структурное подразделение администрации
	По мере необходимости

	12.
	Распоряжения об утверждении плана-графика закупок, о внесении в него изменений
	Отдел экономики, прогнозирования
и инвестиционной политики, управление финансов
	4 квартал,
по мере необходимости

	13.
	Постановления об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	По мере необходимости

	14.
	Постановления об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок
	Отдел экономики, прогнозирования
и инвестиционной политики
	По мере необходимости

	15.
	Постановления об установлении особого противопожарного режима
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	По мере необходимости

	16.
	Постановления, распоряжения о внесении изменений в ранее принятые нормативные акты
	Курирующее структурное подразделение администрации
	По мере необходимости

	17.
	Постановления об управлении муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсами
	По мере необходимости

	18.
	Постановления в сфере опеки и попечительства
	Управление образования
и молодёжной политики
	По мере необходимости